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Zamawiajacy: Czarnocin, dnia 02.05.2014 1.
Gmina Czarnocin '
Czarnocin 100
28- 506 Czarmocin

Znak postepowania: RBG.271.11.2014

Informacja dla Wykonawcow nr 4

dotyczy postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego prowadzonego w tirybie
przetargu nieograniczonego na realizacje zadania: ,,Budowa przydomowych oczyszczalni
Sciekéw na terenie gminy Czarnocin”

Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych /Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pozniejszymi zmianami/ udziela
odpowiedzi na zadane pytania:

Zapytania Wykonawcy:

Pyt. 1: Zamawiajgcy w rozdziale 6 SIWZ pisze:

JVykonawca na zaoferowane przydomowe oczyszczalnie $ciekdw jest zobowigzany
dofaczy¢ do oferty deklaracje zgodnos$ci CE z normg PNAEN 12566A3:2007+A1:2009
producenta wrzadzen wraz z dokumentami Zrddiowymi w postaci protokolow (raportow)
z badan - w zakresie skuteczno$ci oczyszczania, wylrzymaltosci konstrukcyjnej,
wodoszczelnosci oraz trwalosci materialu z kidrego jest wykonana oczyszczalnia (dolyczy
kompletnego urzgdzenia wraz z szafg sterowniczg) — dla oferowanych oczyszczalni
wykonanych w laboratorium notyfikowanym UE, z ktérego bedzie jednoznacznie wynikalo, iZ
zgodnie z zalgcznikiem B powofanej normy badanie zostato przeprowadzone w cafosci, bez
udziatu podmiotéw trzecich...”

W kontekscie stanowiska Zamawiajacego, zgodnie z kidrym calos¢ badan musi by¢
wykonana wylacznie przez ,laboratorium notyfikowane" trzeba wskazaé¢ na dwa przepisy
Rozporzadzenia nr 305/2011. Zgodnie z art. 43 ust. 6 ,jednostka notyfikowana jest zdoina do
wykonywania wszystkich zadan strony trzeciej w procesie oceny i weryfikacji stalosci
whasciwosci uzytkowych, przydzielonych jej zgodnie z zalgcznikiem V i w odniesieniu do
kiérych zostata notyfikowana, niezaleznie od tego, czy dana jednostka notyfikowana
wykonuje wspomniane zadania samodzielnie, czy tez sa one realizowane w jej imieniu
i na jej odpowiedzialnosé.”

Drugim przepisem jest art. 45 Rozporzadzenia nr 305/2011. Ustep 1 stanowi: ,,[w] przypadku
gdy jednostka notyfikowana zleca okreslone zadania zwiazane z wykonywaniem zadan
strony trzeciej w procesie oceny i weryfikacji statosci wlasciwosci uzytkowych lub gdy
korzysta 2 ustug spélki zaleinej, zapewnia ona speinienie przez podwykonawce lub
spélke zalezna wymagan okrestonych w art. 43 oraz powiadamia organ notyfikujacy.”

Z powyzszego jednoznacznie wynika, ze w przypadku gdy jednostka notyfikowana uzna
(w szczeg6lno$ci na podstawie swych wewnetrznych procedur), iz jaka$ cze$¢ zadan
podzieci podmiotowi trzeciemu, to podmiot zlecajacy badania (np. producent) nie ma
zadnych mozliwosci wplynigcia na jednostke w celu zmiany tej decyzji. Jest to suwerenna
decyzja jednostki notyfikowanei, za ktdra ponosi ona catkowita odpowiedzialnoseé.
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Zgdanie Zamawiajacego, by ocena zgodnosci z normg byla przeprowadzona
z uwzglednieniem procedurainych oczekiwan Zamawiajgcego jest przejawem braku wiedzy
w zakresie uregulowarn prawnych dziatainosci jednostek notyfikowanych.

Dodam, iz jest to nie tytko zadanie bezprawne, ale takze niczym nieuzasadnione (brak jest
jakichkoiwiek obiektywnych przestanek uzasadniajacych to zadanie).

Wobec powyzszego liczymy, Ze: '

- wskazany fragment rozdzialu 6 SIWZ zostanie usuniety, ewentualnie, ze Zamawiajgcy
potwierdzi, iz nie bedzie wyciggat negatywnych konsekwencji (np. odrzucenie oferty)

Jezeli Zamawiajgcy nie zmieni przywolanej tresci SIWZ, prosimy o podanie przepiséw na
podstawie ktérych Zamawiajacy wymaga, Zeby catodé badan byta wykonana przez jednostie
notyfikowana.

Pyt. 2: Zamawiajacy w pkt 2.2 STWIOR pisze:

.Reaktor musi posiada¢ podziat na komore gnilng, zioze biologiczne, komore osadu
czynnego..”

Czy Zamawiajgcy wymaga aby oferowane oczyszczainie $ciekdéw zbudowane byly w oparciu
0 jeden zbiornik ktéry posiada osadnik i bioreaktor podzielony na komore zioza
biologicznego | komore osadu czynnego?

Czy Zamawiajacy wymaga aby oferowany cigg technologiczny sktadat si¢ z minimum dwoch
zbiornikow gdzie pierwszy z nich stanowi osadnik gnilny a drugi bioreaktor (komora zloza
biologicznego | komora osadu czynnego)?

Pyt. 3: Zamawiajacy w dokumentacji przetargowej nie podat pojemnosci oraz
przepustowosci poszczegéinych oczyszczaini sciekdw.

Wobec powyzszego prosimy o podanie minimalnych pojemnosci osadnika wstepnego dla
poszczegbinych przydomowych oczyszczaini Sciekéw oraz przepustowosci dia
poszczegdlnych oczyszcezalni Sciekdw.

Odpowiedzi Zamawiajacego:

Ad. 1: Wskazany zapis w Rozdziale 6 SIWZ o wymaganiu aby calos¢ badan byla wykonana
przez jednostke notyfikowang nie jest sprzeczny z powotanymi w pytaniu Wykonawcy
przepisami art. 43 i art. 45 Rozporzadzenia nr 305/2011. Zamawiajacy pozostawia wskazany
zapis SIWZ i wyjasnia: Jezeli jednostka notyfikowana zleca wykonanie w swoim imieniu
okreslonych zadan np. przeprowadzenie badan innemu podmiotowi i w wyniku weryfikacji
przyjmuje badania wykonane przez ten podmiot jako prawidiowe i wiarygodne oraz
wprowadza je do raportu z przeprowadzonych badan to ponosi za te badania
odpowiedzialnos¢ i nalezy je odczytywaé jak wlasne wykonane przez te jednostke.
Natomiast niedopuszczalne jest przedstawienie badan wykonanych przez inny podmiot,
ktére nie zostaty zweryfikowane i uwzglednione w raporcie przez jednostke notyfikowang np.
Wykonawca posiada przebadany przez jednostke notyfikowang jeden model z typoszeregu
(rodziny) oczyszczalni, a na inny zaoferowany model oczyszczaini z tego typoszeregu
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przedstawia badania w zakresie wodoszczelnosci pochodzace od innego podmiotu niz
jednostka notyfikowana.

Ad.2: Osadnik gnilny moze stanowi¢ odrebng komore lub byé odrebnym zbiornikiem.
W kazdym przypadku osadnik ma byé czescig kompletnego urzadzenia przebadanego jako
calos¢ w laboratorium notyfikowanym.

Ad.3: Dokumentacja projekiowa zawiera informacie o jednostkowej ilosci Sciekéw
przypadajacej na 1 mieszkanca a takZe liczbe oséb obslugiwanych przez poszczegdine
oczyszczalnie. Minimalng pojemnos€ osadnika wstepnego nalezy dostosowac do ilosci
obstugiwanych oséb oraz wytycznych producenta oferowanej oczyszczaini.

mgr Mgaria Kasperek
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